農園第７４８号

令和４年８月２３日

各 位

岐阜県農政部農産園芸課長

令和４年度岐阜県園芸福祉サポーター養成講座受講生募集等について（依頼）

   日頃より、県政の推進にご理解ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

このたび、下記のとおり標記講座を開催しますのでご承知いただくとともに、貴施設の職員

等の皆様に周知いただき、講座への積極的な参加を呼び掛けていただくようお願いします。

記

１ 講座開催の趣旨

   園芸福祉の知識と技術を有し、医療や福祉等の施設において、ボランティアで園芸活動の指

導や支援を行う人材を養成し、園芸福祉の推進を図るための講座です。

２ 講座概要
（１）会  場 ぎふワールド・ローズガーデン 花トピア研修室（可児市瀬田１５８４－１）

開 催 日  令和４年１０月６日(木)
募集人数   ２０名（定員を超えた場合は、抽選）
申込期間   令和４年９月２２日（木）

（２）会   場 高山市総合福祉センター（高山市昭和町 2丁目 224番地）
開 催 日  令和４年１０月１３日(木)
募集人数   ２０名（定員を超えた場合は、抽選）

    申込期間   令和４年 ９月２９日（木）
（３）会   場 東海学院大学 西キャンパス１号館  （各務原市那加桐野町 2-43）

開 催 日  令和５年 ２月 ２日(木)
    募集人数   ２０名（定員を超えた場合は、抽選）
   申込期間  令和５年 １月 １９日（木）

       ※各会場とも９時２０分から１６時４０分まで講座を行います。

３ 受講対象者

   県内の医療・福祉施設等の従事者等。又は、講座受講後に岐阜県園芸福祉サポーターとして

県内で活動していただける方。

４ 申込み方法

   県庁ＨＰ（https://www.pref.gifu.lg.jp//page/68425.html）より受講申込票をダウンロー

ドし、必要事項を記入の上、ＦＡＸ・E-mail等によりお申し込みください。

※岐阜県公式ホームページ内「ぎふの花き情報」で検索

 担当所属 岐阜県農政部 農産園芸課 花き係

担当係長 岡 田 担 当 松影
連 絡 先
電  話
Ｆ Ａ Ｘ
Ｅ-mail

岐阜市薮田南２-１-１
０５８-２７２-１１１１（内線 2866）
０５８-２７８-２６９２
c11423@pref.gifu.lg.jp

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/68425.html